UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

SUPERINTENDÊNCIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

SELEÇÃO PÚBLICA DE ESTUDANTES

CURSO ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO SOCIAL POLÍTICAS PÚBLICAS DO

PATRIMÔNIO CULTURAL, NA MODALIDADE A DISTÂNCIA DA UFBA

EDITAL 06/2023

RECURSOS

A Universidade Federal da Bahia (UFBA), por meio da Superintendência de Educação a

Distância (SEAD), em face do Edital nº 06/2023, relativo ao Processo Seletivo de estudantes

para o curso de especialização em Gestão Social e Políticas Públicas do Patrimônio Cultural,

na modalidade a distância UAB/UFBA, torna público os resultado dos recursos interpostos,

ofertado no âmbito da Universidade Aberta do Brasil.

CANDIDATO (A) POLO SITUAÇÃO            MOTIVO INDEFERIMENTO

CÉSAR OTÁVIO SANTOS

COLOMBINI
Serrinha Deferido

RITA RIBEIRO MENEZES Serrinha Deferido

CANDIDATO (A) POLO SITUAÇÃO MOTIVO INDEFERIMENTO

KELTOM ROMULO ANDRADE

DE ABREU
Paulo Afonso Indeferido

 Candidato (a) não atendeu ao item 5.4. Não

apresentou a certidão de quitação eleitoral

MARCELO ALVES DOS SANTOS Paulo Afonso Deferido

NATHAN FERNANDES COSTA

DE SÁ
Paulo Afonso Deferido

PABLO VINÍCIUS COSTA

BARROS
Paulo Afonso Deferido

PRISCILA CAVALCANTI

ALBUQUERQUE
Paulo Afonso Indeferido

Candidato (a) não atendeu ao item 5.4. Não

assinou a carta de intenções

SIMONE SILVA SANTOS Paulo Afonso Deferido

CANDIDATO (A) POLO SITUAÇÃO MOTIVO INDEFERIMENTO

APARECIDA DE FÁTIMA

CASTRO BRITO
Guanambi Deferido

JARDIMÉLIA CANTUÁRIO

SILVA BASTOS
Guanambi Deferido

ROSANA ALVES DOS SANTOS Guanambi Deferido

CANDIDATO (A) POLO SITUAÇÃO MOTIVO INDEFERIMENTO

FELIPE SOUZA CASTRO
Euclides da

Cunha
Deferido

CANDIDATO (A) POLO SITUAÇÃO MOTIVO INDEFERIMENTO

ALITHEA CRISTINE

FERNANDES CORREA
Salvador Indeferido

Candidato (a) não atendeu ao item 5.4. Não

assinou a carta de intenções

AMÁLIA PATRÍCIA CERQUEIRA

SILVA
Salvador Deferido

ARLETE BARRETO DE SOUZA Salvador Indeferido
Candidato (a) não atendeu ao item 5.4. Não

assinou a carta de intenções

CLAUDIA LENE DOS SANTOS

SUEIRA
Salvador Indeferido

Recurso interposto em desacordo com o edital

CLECIA AZEVEDO ROCHA Salvador Indeferido
Candidato (a) não atendeu ao item 5.4. Não

assinou a carta de intenções

DAIANE PRISCILA SANTOS

FREIRE
Salvador Indeferido

Candidato (a) não atendeu ao item 5.4. Não

assinou a carta de intenções

FERNANDA VERZINHASSI

BARBOSA
Salvador Deferido

ISABELLE VIANA COELHO Salvador Indeferido
Candidato (a) não atendeu ao item 5.4. Não

assinou a carta de intenções

LAIS SANTOS LIMA Salvador Indeferido
Candidato (a) não atendeu ao item 5.4. Não

assinou a carta de intenções

LUIZ CLAUDIO DOS SANTOS Salvador Indeferido
Candidato (a) não atendeu ao item 5.4.  Termo de

responsabilidade não preenchido.

MARIA DE NAZARÉ DA SILVA

DOURADO SARAIVA
Salvador Deferido

MARILIA LIMA MENEZES DOS

SANTOS
Salvador Indeferido

Candidato (a) não atendeu ao item 5.4. Não

assinou a carta de intenções

MATHEUS VILAS BÔAS

SANT'ANNA
Salvador Indeferido

Candidato (a) não atendeu ao item 5.4. Não

assinou a carta de intenções

MILENA SANTOS SILVA Salvador Indeferido
Candidato (a) não atendeu ao item 5.4. Não

assinou a carta de intenções

MOURACI SANTOS DE JESUS Salvador Indeferido
Candidato (a) não atendeu ao item 5.4. Não

assinou a carta de intenções

PABLO PAIVA PORTELA Salvador Deferido

RAIMUNDO BORGES DA MOTA

JUNIOR
Salvador Deferido

RAIQUE LUCAS DE JESUS

CORREIA
Salvador Deferido

RENATA DA SILVA CARDOSO Salvador Indeferido
Candidato (a) não atendeu ao item 5.4. Não

assinou a carta de intenções

RENILCE DE OLIVEIRA ALBINO

BARBOSA
Salvador Deferido

ROBERTA NASCIMENTO DA

SILVA
Salvador Deferido

TAUAN CARVALHO COUTINHO Salvador Indeferido
Candidato (a) não atendeu ao item 5.4. Não

assinou a carta de intenções

THAIS SOUSA SANTOS Salvador Indeferido

Candidato (a) não atendeu ao item 5.4. Não

apresentou o documento comprobatório de ser

agente público em exercício ou pessoa da

sociedade civil que atua com gestão social e/ou

patrimônio cultural.

VANESSA DA CUNHA SANTOS Salvador Deferido

VANEZA DA SILVA NUNES Salvador Indeferido

Candidato (a) não atendeu ao item 5.4. Não

apresentou o documento comprobatório de ser

agente público em exercício ou pessoa da

sociedade civil que atua com gestão social e/ou

patrimônio cultural.

VIRGINIA BORGES DOS

SANTOS
Salvador Indeferido

Candidato (a) não atendeu ao item 5.4. Não

assinou a carta de intenções

  Pedidos de análise interpostos fora do prazo não foram considerados.

Salvador, 28 de março de 2023

André Nascimento Santos

Presidente da comissão de seleção